
Prop. n. 7375/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1600 DEL 21/12/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS. AMBITO DISTRETTO DI ORISTANO. PROGETTO 
EMERGENZA ABITATIVA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
PRECEDENTEMENTE ASSUNTO A FAVORE DELL'AZIONE "UNA 
CASA AMICA 2020". 

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa”   come modificato dall’art.  74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Vista   la  delibera  di  C.C.  n.  17  del  05  maggio  2020 relativa  all’approvazione  del 
bilancio di previsione per l’anno 2020 e del documento unico di programmazione DUP 
triennio 2020/2022.

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 01/08/2019 con il quale viene assegnato alla 
Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico ad interim della direzione del “Settore Servizi 
alla Persona e Cittadinanza”.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamati gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata la Legge 190/2012 ”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”.

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2020/2022  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 8 del 22/01/2020.

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013. 

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014.

Visto il  Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei  dati  personali,  nonché alla libera circolazione di tali  dati  con abrogazione della 
direttiva 95/46/CE (di seguito solo "GDPR"),  che prevede la tutela delle persone fisiche 
per quanto concerne il trattamento dei dati personali.

Vista la L.R. 23/12/2005, n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona - Abrogazione della L. 4/1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali), in 
particolare l’ art. 15 che prevede forme di integrazione tra Comuni per la gestione 
associata degli interventi socio-assistenziali.

Vista  la  deliberazione  del  26/03/2013  della  Conferenza  dei  Servizi  del  Distretto 
Sanitario di Oristano, con le quali  è stato approvato il Piano Locale dei Servizi  alla 
persona (PLUS) e relativo Accordo di programma per il triennio 2012/2014.

Atteso  che  con  il  predetto  Accordo  di  programma il  Comune  di  Oristano  è  stato 
confermato quale Ente Capofila del PLUS Ambito del Distretto di Oristano.

Richiamate le determine dirigenziali:

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- n.  856 del 24/07/2020 con la quale si attiva,  anche per l’anno 2020, l’Azione “Una 
casa  amica”  prevista  dal  Progetto  “Emergenze  abitative”,  con  una  dotazione 
finanziaria complessiva di €. 20.000,00, e si impegna la somma di € 15.000,00 sul cap. 
5052/2020, imp. n. 1872/2020 compatibilmente alla disponibilità in bilancio;
- n. 1104 del 29/09/2020 con la quale, a seguito di assestamento generale di bilancio, 
viene integrato l’impegno suddetto per l’importo di € 5.000,00.

 Preso atto che in data 18 dicembre 2020, si  sono riuniti  il  Comitato direttivo e 
l’Assemblea dei Sindaci in video conferenza.

Che a seguito di riprogrammazione di economie, date dalla chiusura del dormitorio, e 
a seguito di situazioni di necessità e urgenza legate all’emergenza COVID tuttora in 
corso,  nella seduta anzidetta si  è  stabilito di  utilizzare economie per € 10.00,00 a 
potenziamento dell’azione “una casa amica”, capitolo di bilancio 5052/2020.

Ritenuto opportuno provvedere urgentemente all’integrazione dell’impegno di spesa 
n. 1872/2020 precedentemente assunto nel capitolo di bilancio 5052/2020.

Preso atto della situazione in cui  versano il  responsabile del  procedimento e il  
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali  di conflitto 
di interesse.

DETERMINA

Per quanto esposto nella premessa

- di dare atto che, a seguito di riprogrammazione fondi da parte dell’Assemblea del 
Sindaci in data 18/12/2020, e in relazione alla costante emergenza COVID, si è stabilito 
di ripartire le economie legate alla chiusura del dormitorio;
- di integrare a tale proposito l’ impegno di spesa n. 1872/2020 di € 10.000,00 a favore 
dell’azione “una casa amica” nel capitolo di bilancio 5052/2020 dove c’è sufficiente 
disponibilità.
-  di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

L’istruttore

SANNA SILVIA

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

